ANO 2021 - Nº XXXII – DATA:  17 de Dezembro de 2021      Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais

Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças

Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente
Ricardo Medeiros – Secretário de Obras, Planejamento e Serviços Públicos

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Adilson Donizeti da Silva – Secretário de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município

Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania
Frank Colombini – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente
Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli

2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança

ASSINATURA ELETRONICA

PODER EXECUTIVO

Portarias
Republicação

PORTARIA N.º 26894

De 15 de dezembro de 2021.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
KAIKE GREGÓRIO CARDOSO, R.G. n.º
41.962.744-3, para exercer a Função de
Confiança de OUVIDOR GERAL DO
MUNICÍPIO da Controladoria Geral do
Município, Referência Salarial "6", desta
Prefeitura, nos termos da Lei
Complementar n.º 56/2021, de
08.12.2021, a partir desta data.

REGISTRADA, AFIXE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
EM 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR

(JUNINHO GASPAR)
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA NO GABINETE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
NA DATA SUPRA.

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL
JÚNIOR

CHEFE DE GABINETE DO PODER
EXECUTIVO

_________________________________

Portarias

PORTARIA N.º 26895
De 16 de dezembro de 2021.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,

R E S O L V E
Art. 1º Retifica o item 10 do art. 1º da
Portaria n.º 26847, de 08 de dezembro de
2021, o qual passa a constar com a
seguinte redação:
“10 – FRANK COLOMBINI, portador(a) do
RG n.º 24.162.837-4, da função de
confiança de CORREGEDOR-GERAL DO
MUNICÍPIO da Controladoria Geral do
Município;”.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário:

REGISTRADA, AFIXE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO GABINETE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
NA DATA SUPRA.

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL
JÚNIOR

CHEFE DE GABINETE DO PODER
EXECUTIVO

_________________________________

PORTARIA N.º 26896
De 16 de dezembro de 2021.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

R E S O L V E
Art. 1º - O art. 1º da Portaria n.º 26842, de
02 de dezembro de 2021, passa a ter a
seguinte redação:
“Art. 1º - Ficam nomeados os Guardas
Civis Municipais abaixo relacionados, que
atuarão nas atividades de fiscalização e
autuação às infrações de Trânsito no
perímetro urbano do município de
Batatais, na forma do inciso VI do artigo
5º da Lei Federal nº 13.022, de 08 de
agosto de 2014, e do § 4º da Lei nº 9.503,
de 23 de setembro de 1997, pelo prazo de
60 (sessenta) dias:
- 4084 DOUGLAS AUGUSTO LANÇA;

- 2430 MARCELO BORGES
FRACAROLLI;
- 2814 NIVALDO FRANCISCO
BONFANTE;
- 3423 LUIZ ALBERTO PRACHEDES
DELFINO;
- 4087 LAURA APARECIDA FERRÃO
PURCINO BANHARELI;
- 3264 GUSTAVO RODRIGUES DE
LIMA;
- 3257 LINDON JOHNSON GOMES DE
FIGUEIREDO;
- 3261 MARCELO HERNIQUE SERSO
RIBEIRO;
- 3678 LUIS FRANCISCO DA SILVA
PATROCÍNIO MARQUES CORRÊA;
- 3685 LUIS FERNANDO SALTARELLI;
- 3691 MÁRCIO AURÉLIO DA SILVA
THOMAZELLI;
- 4082 JEFERSON DA CRUZ
GONÇALVES;
- 4594 JOSÉ FLÁVIO COLANIGA.”
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRADA, AFIXE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
EM 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO GABINETE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
NA DATA SUPRA.

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL
JÚNIOR

CHEFE DE GABINETE DO PODER
EXECUTIVO

Chefia de Gabinete

PREFEITURA DE BATATAIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial

Da Estância Turística de Batatais-SP
Sexta-feira, 17 de Dezembro de 2021.

2

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 46/21

Contratante: Prefeitura de Batatais;
Contratada: Eremaster Distribuidora De
Ferragens E Ferramentas Ltda; Valor:

R$14.880,00; Contratada: Robson Luis
De Carvalho - Me; Valor: R$32.800,00;
Assinatura: 03.12.21; Objeto: Aquisição
de cal hidratada e cimento para
construção civil, bem como blocos de
cimento de tamanhos 15x20x40 e de
10x20x40, tijolo maciço comum e barras

de ferro tamanhos 5/16 e 4.2 para atender
as necessidades da Secretaria De Obras,
Planejamento E Serviços Públicos;
Vigência: 12 Meses.
Bts,16.12.2021.Orion Francisco Marques
Riul Júnior- Chefe De Gabinete Do Poder
Executivo.

.

		2021-12-17T08:26:50-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805